Nono die dodecahemeri seu duodecim illorum dierum, qui a
festo natiuitatis Christi inde proximi festive hilariterque transigun-
tur, Dominis ad coenam, quae vindemialis appellari solet, assessu-
ris, stant in utroque introitu magni triclinii novendecim accubituum
illi, qui, Gothicum ut ludicrum edant, parati adsunt. Stant autem
hoc modo. Coram sinistro triclinii ingressu, ubi etiam drungarius
ploimi adstat, stat magister Venetorum cum paucis quibusdam suae
factionis plebeiis et panduristis panduras gestantibus; pone illum
duo Gothi ferentes gunas, id est rhenones aut pallia pellicea ita,
ut pilosum et villosum extroversum esset, et vultus seu masqueras
diversarum specierum, et in sinistra quidem manu scuta, in dextra
vero virgas. Eadem omnia paene dicenda et intelligenda sunt de
magistro et plebeiis quibusdam factionis Prasiniae, qui ad dextrum
ingressum stant, adstante drungario vigilliae. Hos itaque tales Im-

τούτους εισάγεσθαι, εὐθύς δρῖζει ὁ τῆς τραπέζης τῷ ἀρχοντι τῆς θυμέλης, καὶ αὐτὸς ἐξερχόμενος προτρέπεται τούτους εἰσελθεῖν. οἱ δὲ τρέχοντες καὶ τὰ σκουτάρια ὑπὸ τῶν ὑπ' αὐτῶν βασταζομένων βεργίων τύπτοντες καὶ κτύπον ἀποτελοῦντες, λέγουσιν „τοὺλ τοὺλ.” καὶ τοῦτο συνεχῶς λέγοντες

D ἀνέρχονται πλησίον τῆς βασιλικῆς τραπέζης, ὡς ἀπὸ ὀλίγου διαστήματος, κάκεισε μιγνύμενοι ἀμφοτέροι ποιῶσι κυκλοφορῆ παραταγῆν, οἱ μὲν ἔσω τοῦ κύκλου ἀποκλειόμενοι, οἱ δὲ ἔξωθεν περικυκλοῦντες. καὶ τοῦτο τρισσῶς ποιοῦντες διαχωρίζονται, καὶ ἴστανται εἰς τοὺς ἰδίους τόπους, οἱ μὲν τῶν Βενέτων εἰς τὰ ἀριστερὰ, οἱ δὲ τῶν Πρασίνων εἰς τὰ δεξιὰ μετὰ καὶ τῶν ἐτέρων δημοτῶν, καὶ λέγουσιν ἄμφω τὰ Γοθι-

Ed.L. 223 κα, ἅτινά εἰσι ταῦτα, δηλονότι καὶ τῶν παγδούρων τὸ οἰκίον μέλος ἀποπληρῶντων. „γαύζας· βόνας· βηκηδίας· ἅγια· γαυδέντες· ἔλληβρόνιδες· ἐνκέρτυς· ἅγια· βόνα· ὦρα· τού¹⁵

Ma. 152. b του· βάντες· βόνα ἀμῶρε· ἐπισκύναντες· ἰδεσαλβάτους· νανά· δέους· δέους. σεβακιβα· νανά· δευμονογγγύβελε· γυβίλους· γυβέλαρες· νανά· γυβίλους· γυβέλαρες· νανά· τοῦ γεγδεμα· δὲ τούλβελε· νικάτω τουλδο· νανά· ὁ Ἐζεκίας ἐν τοῖς πολέμοις καθοπλισάμενος Ἀσσυριοῖς· ἀνανά· τὴν ἐλπίδα καὶ μό²⁰

νη ἔχων Θεοῦ τοῦ φιλανθρώπου· νανά· πάντα ὑπέταξεν ἔθνη καὶ ἀθέων τὴν τυραννίδα· ἅγια· ὁ σωτήρ, ἀγαθοὶ δε-

perator, statim atque e sphaerodromio seu equestre cum pila ludo excesserit, introduci mandat praefecto mensae aut dapifero; et hic rursus idem archonti thymelae seu praefecto scenae ludorumque theatralium mandat. Hic itaque posterior egressus e magno triclino iubet illos ingredi. Accurrentes ergo propere simulque scuta virgis, quas gestant, pulsantes, magnumque eo strepitum excitantes, clamant identidem: *Tul Tul*, et sic pergunt usque proxime ad sacram mensam; a qua quando parum absunt, concurrentes ibi ambae hinc et illinc factiones formant aciem seu stationem armatam orbicularem, hi intra circulum inclusi, illi externo circulo istos interiores concludentes. Hoc ordine ut ter circa sacram mensam decurrerunt, secedit factio quaeque suum in locum, et consistunt quieti, Veneti quidem ad sinistram, Prasini autem ad dextram, et recitant, qui ex ambabus partibus Gothos referunt, carmina sic dicta Gothica, panduris interim modulo suo accinentibus. Sunt autem illa Gothica haec: *γαύζας· βόνας* [et reliqua quae Graecis e verbis repeti poterunt.] — *Ezechias, bellum adversus Assyrios gerens, Anana, unicam habens in Deo spem hominum amante, Nana, subegit gentiles, et rebellionem ignorantium Deum. Hagia. Salvator, o boni Domini, Nana, ponat, ut mancipium, coram pedibus vestris omnem vobis inimicum. Iber etc.* Post haec a Gothis amborum partium dicta recitant magistri ambo una cum plebeis utriusque